

Lasik A/S
Thorsvej 5, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 81 35 45 10

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lasik A/S Thorsvej 5 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 45 66 Telefax: 97 32 46 71 CVR-nr.: 81 35 45 10 Stiftet: 17. juni 1977 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 44. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Valdemar Lange Bent Stig Madsen John David Bøye Pierre Jaques Roadley-Battin
Direktion	John David Bøye
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Dattervirksomhed	Lange Sikkerhedsudstyr A/S, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at virke som holdingselskab og ejendomsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020/21 udgør et overskud på 5.466 tkr. mod et overskud i 2019/20 på 3.198 tkr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 16.575 tkr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2021/22.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	390.689	536.708
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-241.725	-241.725
Resultat før finansielle poster	148.964	294.983
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.349.083	2.979.386
Andre finansielle indtægter	19.519	18.514
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.573	-33.908
Resultat før skat	5.498.993	3.258.975
3 Skat af årets resultat	-32.742	-61.254
Årets resultat	5.466.251	3.197.721
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.400.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	66.251	197.721
Disponeret i alt	5.466.251	3.197.721

Balance 30. april

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.317.644	4.559.369
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.317.644</u>	<u>4.559.369</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.283.799	9.934.716
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.283.799</u>	<u>9.934.716</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.601.443</u>	<u>14.494.085</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	870.455	790.145
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.487.332	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.357.787</u>	<u>790.145</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.357.787</u>	<u>790.145</u>
	Aktiver i alt	<u>18.959.230</u>	<u>15.284.230</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.674.652	10.608.401
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.400.000	3.000.000
Egenkapital i alt	16.574.652	14.108.401
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	120.000	115.000
Hensatte forpligtelser i alt	120.000	115.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	924.201	960.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.558	0
Selskabsskat	1.276.074	55.580
Anden gæld	60.745	45.033
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.264.578	1.060.829
Gældsforpligtelser i alt	2.264.578	1.060.829
Passiver i alt	18.959.230	15.284.230

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	10.410.680	3.500.000	14.410.680
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	197.721	3.000.000	3.197.721
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	10.608.401	3.000.000	14.108.401
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	66.251	5.400.000	5.466.251
	500.000	10.674.652	5.400.000	16.574.652

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>241.725</u>	<u>241.725</u>
	<u>241.725</u>	<u>241.725</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>18.573</u>	<u>33.908</u>
	<u>18.573</u>	<u>33.908</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	27.742	56.254
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	<u>32.742</u>	<u>61.254</u>
	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2020	<u>8.650.372</u>	<u>8.650.372</u>
Kostpris 30. april 2021	<u>8.650.372</u>	<u>8.650.372</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-4.091.003	-3.849.278
Årets af-/nedskrivninger	<u>-241.725</u>	<u>-241.725</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>-4.332.728</u>	<u>-4.091.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>4.317.644</u>	<u>4.559.369</u>

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2020	15.065.518	15.065.518
Kostpris 30. april 2021	15.065.518	15.065.518
Nedskrivninger 1. maj 2020	-5.130.802	-5.410.188
Årets resultatandel	5.349.083	2.979.386
Udbytte	-3.000.000	-2.700.000
Nedskrivninger 30. april 2021	-2.781.719	-5.130.802
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	12.283.799	9.934.716
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lange Sikkerhedsudstyr A/S	Ringkøbing	100 %

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.276 tkr.